
宮城超音波倶楽部
＜ 超音波検査士 工学基礎対策編 ＞

【プログラム】 *プログラムの内容は若干変更になることがございます。

10:00～12:00

『超音波工学基礎 前編』

（休憩 12:00～13:00 お弁当をご用意しております。）

13:00～15:30

『超音波工学基礎 後編』

15:30～17:30

『超音波工学基礎 演習問題』

17:30 終了予定

司会 みやぎ県南中核病院 藤田 雅史 先生

東北大学病院 三木 俊 先生

講師 東北大学大学院医工学研究科 西條 芳文 先生

東芝メディカルシステムズ(株) 浜田 聡明

主催：東芝メディカルシステムズ株式会社 ／ 共催：宮城県臨床検査技師会

申し込み方法：裏面をご利用いただき、FAXにてお申し込みください。

日 時 : 2017年7月29日（土）10:00～17:30(終了予定)

(受付開始 9:30～）

場 所 : フォレスト仙台 フォレストホール（仙台市青葉区柏木1-2-45）

参加費 : ￥3,000.-
定 員 : 90名(定員になり次第、締め切ります)

平素は格別の御引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。
昨年度に引き続き、本年度も、ご好評いただいております ｢超音波工学基礎セミナー｣を
開催させていただく運びとなりました。日頃、疑問に思われていることの解決の場として、
是非とも御活用くださいますよう御案内申し上げます。



＊このたびご記入いただくお客様の個人情報は、弊社およびグループ会社の商品に関する各種サービス、および関連する新商品のご案内を

　行うために使用させていただきます。また、必要に応じて、当社のグループ会社や委託業者などが使用することがございます。

＊弊社はお預かりいたしましたお客様の個人情報を厳重に保管・管理し、個人情報の漏洩、紛失、毀損等のリスクに対し、必要かつ適切な

　措置を講じます。

ご施設名 ご所属

TEL FAX

E-mail

参加者

（ふりがな）

お名前

（ふりがな）

お名前

０２２－２７９－５７０１

宮城超音波倶楽部
＜ 超音波検査士 工学基礎対策 編 ＞

参加申し込み用紙

東芝メディカルシステムズ㈱東北支社送信先

FAX

（ふりがな）

代表者様のお名前

FAX送信

お問い合わせ先：東芝メディカルシステムズ(株) 東北支社

木下 TEL 022-279-3510

2017年度 受験

予定している □

2017年度 受験

予定している □

2017年度 受験

予定している □

□ タクシーご利用の場合
JR仙台駅より約10分

□ 地下鉄ご利用の場合
南北線「北四番丁駅」下車
「北2出口」より、徒歩約7分

□ JRご利用の場合
JR仙山線「北仙台駅」下車、徒歩約10分

□ バスご利用の場合
JR仙台駅周辺のバス停より北仙台方面行きに乗車し「堤通雨宮町」下車 徒歩2分
⇒仙台市営バスのりば 13番・14番（西口バスプール）
⇒宮城交通バスのりば 4番・6番（西口バスプール）

□ 駐車場のご案内
○立体及び平面駐車場 有り
○有料～30分毎100円


